

Motion till riksdagen

1989/90:Ub605

av Bo Forslund m.fl. (s)

Centrala antagningen för statliga högskolor till Sundsvall

I olika viljeyttringar har regering och riksdag uttalat sig för att ytterligare statlig verksamhet i Stockholm skall utlokaliseras.

Två kriterier har här anförts, nämligen

- verksamhet f.n. centralt belägen i Stockholm
- verksamhet som har anknytning till annan verksamhet på annan ort i landet.

Vid en flyttning av UHÄ:s centrala antagningsenhet uppfylls dessa båda villkor.

- UHÄ:s centrala antagningsenhet är f.n. belägen vid Drottninggatan i Stockholm
- centrala antagningsenhetens verksamhet har mycket stora beröringspunkter med verksamheten vid CSN i Sundsvall.

Det är i sammanhanget inte nödvändigt att den centrala antagningsenheten inordnas i CSN:s organisation, utan den kan fortsättningsvis vara en enhet inom UHÄ. Däremot bör ADB-utveckling och ADB-system samordnas mellan de båda myndigheterna.

För 15 år sedan lokaliserades till Sundsvall RFV:s tekniska verksamhet med stor framgång.

Liknande utlokaliseringar sker idag även på den privata sidan. Som exempel kan nämnas Folksam som lägger sin ADB-verksamhet till Östersund, PK-banken till Luleå, Sveriges Radio till Kiruna samt på den statliga sidan Tullverket till Luleå.

UHÄ köper i dag väsentliga ADB-resurser i Stockholmsområdet, framför allt av Dafa Data.

CSN i Sundsvall har i dag en omfattande och effektiv ADB-verksamhet med ett 40-tal anställda. Därutöver finns Dafa via sitt dotterbolag Nordsystem i Sundsvallsområdet. Det innebär att antagningsenheten för systemutveckling och drift kan utnyttja dessa resurser i Sundsvall.

Det finns därför mycket starka motiv för en samordning mellan UHÄ:s antagningsenhet och CSN.

Dessutom finns möjligheter till rationaliseringsvinster, något som statskontoret pekat på flera gånger under senaste åren.

Det konstaterandet gör också UHÄ i ett yttrande 89-12-11 till regeringen och utbildningsdepartementet beträffande en eventuell lokalisering av antagningsenheten till Sundsvall.

Genom en verksamhetskoppling mellan UHÄ:s antagningsenhet och CSN uppnås även en mot studenterna effektivare verksamhet, som leder till ett förenklat ansökningsförfarande och en bättre service.

Mot. 1989/90
Ub605

Sundsvalls kommun skulle genom UHÄ:s antagningsenhet få en breddad arbetsmarknad och en ytterligare kompetensutveckling inom ADB-området.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om lokalisering av centrala antagningen för statliga högskolor till Sundsvall.

Stockholm den 23 januari 1990

Bo Forslund (s)

Rune Jonsson (s)

Sven Lundberg (s)

Bo Holmberg (s)

Martin Segerstedt (s)

Britta Sundin (s)